
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
21.03.2022 № 538 

 

DIREC TUM-15000-1755327  
 

 О приостановлении направления 

обучающихся СПбПУ на обучение 

в рамках академической 

мобильности в недружественные 

страны 

 

 

 

В связи с вступлением в силу распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 5 марта 2022 года № 430-р об утверждении Перечня иностранных 

государств и территорий, совершающих в отношении Российской Федерации, 

российских юридических лиц и физических лиц недружественные действия 

(далее по тексту – Перечень недружественных стран), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приостановить направление обучающихся СПбПУ в командировки в 

зарубежные образовательные организации стран, включенных в Перечень 

недружественных стран, до особого распоряжения. 

2. Приказ от 05.03.2022 № 423 «О приостановлении направления 

обучающихся СПбПУ на обучение в рамках академической мобильности» 

отменить. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по 

международной деятельности Арсеньева Д.Г. 

 

 

 

Первый проректор В.В. Сергеев 

 



 

  

 

2 

 

 

DIREC TUM-15000-1755327  

Проект вносит Согласовано 

Е.В. Саталкина (21.03.2022 14:11:24) А.А. Филимонов (21.03.2022 14:20:42)  

Д.Г. Арсеньев (21.03.2022 14:35:58)  

Л.В. Панкова (21.03.2022 15:52:37)  

 

___________________________________ 

___________________________________ 

 


